
Atto
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVORO,
CULTURA E SPORT

UFFICIO SISTEMA SCOLASTICO ED
UNIVERSITARIO E COMPETITIVITA'
DELLE IMPRESE
74AD

74AD.2010/D.00334 23/03/2010

14

OGGETTO:P.O. Basilicata FSE 2007/2013 - DGR n. 49 del 18 gennaio 2010:
 Avviso Pubblico “ Consolidamento competenze di base- Disabilità- Stage- Formazione Permanente- Anno scolastico 2009/2010”
- Approvazione esiti di valutazione .

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO   il D.Lgs. n. 165/2001  concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA    la L.R. 12/1996 e successive  modifiche ed integrazione, concernente la “Riforma                                                                                       

dell’organizzazione regionale”; 

VISTA  la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTE  le DD.GG.RR. nn. 1148/2005 e 1380/2005 relative alla denominazione e 

configurazione dei Dipartimenti Regionali; 

VISTA     la D.G.R. n. 2017/2005  con la quale sono state individuate le strutture 

dirigenziali e sono state stabilite le declaratorie dei compiti alle medesime 

assegnate, e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA          la D.G.R. n. 1563/09   dell’ 11 settembre 2009   concernente la riorganizzazione 

del Dipartimento  Formazione, Lavoro Cultura e Sport e la graduazione degli 

Uffici; 

VISTA  la D.G.R. 539 del 23 aprile 2008 concernente la “ modifica della D.G.R. n. 637 

del 3 maggio 2006 – Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e 

disposizioni dirigenziali della Giunta regionale  - Avvio del sistema informativo di 

gestione  dei provvedimenti amministrativi; 

VISTA   la Legge  Regionale 11 dicembre 2003, n. 33. “Riordino del sistema formativo 

integrato” e s.m.i ;   

VISTO  il Regolamento (CE) n. 1081/2006 recante disposizioni generali sul Fondo 

Sociale Europeo e recante l’abrogazione del Regolamento (CE) n. 1784/99 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 1083/2006, recante disposizioni generali sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale  e sul Fondo di Coesione e che abroga il 

Regolamento (CE) n. 1260/99 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il Regolamento unico di applicazione del 15/02/2007 corrigendum al 

Regolamento (CE) n. 1828/2006 che stabilisce le modalità di applicazione del 

succitato regolamento(CE) n. 1083/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Programma Operativo Basilicata F.S.E. 2007-2013 per l’intervento comunitario 

del Fondo Sociale Europeo ai fini dell’obiettivo “Convergenza” nella Regione 

Basilicata in Italia, approvato con Decisione della Comunità Europea n. C(2007) 

6724 il 18 dicembre 2007 e s.m.e i.; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Regionale n. 401 del 10 giugno 2008 che prende 

atto della summenzionata Decisione della Commissione Europea C(2007) 6724 

del 18/12/2007 di adozione del P.O. FSE Basilicata 2007-2013, cosi come 

proposto con la D.G.R. n. 224 del 26 febbraio 2008; 

 VISTA          la DGR n. 1690 del 6/10/2009 di presa d’atto delle modifiche e integrazioni  di 

lieve entità al Programma Operativo FSE 2007/2013 approvate  nella II riunione 

del CdS del 23 giugno 2009; 

VISTA          inoltre,la Deliberazione n. 2233 del 22/12/2009 con la quale la Giunta Regionale 

adotta la nuova versione del citato PO FSE Basilicata 2007-2013  con le 

modifiche di lieve entità sottoposte all’approvazione del CdS, mediante 

procedura di consultazione scritta; 

VISTA la Deliberazione n. 854 del 10 giugno 2008 con la quale la  Giunta  Regionale ha 

preso atto dei “Criteri  di selezione delle operazioni da ammettere a 



 

Pagina 3 di 6 

cofinanziamento del Fondo Sociale Europeo”  relativi  al  Programma Operativo 

FSE 2007-2013 della Regione Basilicata; 

 VISTA          la Deliberazione n. 1075 del 10/06/2009 con la quale la Giunta Regionale ha 

approvato il manuale delle procedure di Gestione del Programma Operativo 

Basilicata F.S.E. 2007/2013;  

VISTO       il D.P.R. n. 196 del 03/10/2008 che definisce le norme sull’ammissibilità delle 

spese per i programmi cofinanziati dai fondi strutturali per la fase di 

programmazione 2007/2013; 

VISTA          la Circolare del Ministero del Lavoro e P.S. 2 febbraio 2009, n.2 ; 

VISTA       la Deliberazione n. 2159 del 16 dicembre 2009,  concernente il Documento di 

descrizione del sistema di gestione e controllo del P.O. FSE Basilicata 

2007/2013; 

VISTA          la Deliberazione n.2086 del 4 dicembre 2009 con la quale la Giunta Regionale ha 

approvato la linea grafica del P.O. FSE Basilicata 2007/2013 ed il manuale d’uso;  

VISTO      in  particolare  l’Asse IV  “Capitale Umano”  del succitato Programma Operativo 

che persegue obiettivi di miglioramento dell’offerta formativa scolastica e di 

integrazione dei sistemi di istruzione, formazione e lavoro ; l’asse III “ Inclusione 

Sociale” che persegue obiettivi di integrazione dei soggetti svantaggiati e in 

condizioni di marginalità sociale, anche nell’ambito del sistema scolastico; 

VISTI           i Decreti Ministeriali 29 settembre 2009, n. 82 e 17 dicembre 2009, n. 100; 

VISTA         la D.G.R. 11 novembre 2009 n. 1983 con la quale sono state approvate le  – 

Linee di intervento triennale per la qualificazione, il rafforzamento e 

l’ampliamento dell’offerta formativa scolastica, nonché lo schema di Accordo da 

stipulare tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la  

Regione Basilicata per la promozione degli interventi di qualificazione 

rafforzamento e ampliamento  dell’offerta formativa scolastica delle Scuole della 

Basilicata; 

VISTO         l’accordo  tra Ministero dell’Istruzione , dell’Università e della Ricerca e Regione 

Basilicata – Realizzazione di interventi triennali per la qualificazione, il 

rafforzamento  e l’ampliamento dell’Offerta Formativa scolastica – siglato in data 

12 novembre 2009;  

VISTA         la DGR n.49 del 18 gennaio 2010, pubblicata sul BUR n.4 del 22 gennaio 2010, 

con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico “ Consolidamento competenze di 

base- Disabilità – Stage – Formazione permanente – anno scolastico 

2009/2010”a valere sull’asse IV “Capitale Umano” e asse III “ Inclusione sociale 

“ del P.O. FSE Basilicata 2007/2013 , che prevede un costo complessivo di 

€.11.680.000,00 imputato al capitolo 36732 e 36720 del corrente bilancio 

regionale; 

VISTA      la D.D. n.149/7402  del 15 febbraio 2010, relativa alla costituzione   della 

Commissione per la valutazione delle proposte progettuali pervenute ai sensi del 

suddetto Avviso Pubblico;               

PRESO ATTO che, la Commissione di valutazione ha redatto l’elenco dei dossier di candidatura 

per le III classi degli istituti secondari di 1° e per gli istituti secondari di 2° grado 

ritenuti irricevibili ai sensi dell’art. 12 del succitato Avviso Pubblico  ( ALLEGATO 

1); 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 13  del summenzionato Avviso Pubblico , detta 

Commissione ha valutato l’ammissibilità dei dossier di candidatura, per le III 

classi degli istituti secondari di 1° grado e per gli istituti secondari di 2° grado  ,  

pervenuti agli atti Dipartimentali alla prevista  data di scadenza ; 



 

Pagina 4 di 6 

PRESO ATTO    che la suddetta Commissione, espletata la valutazione , così come previsto 

dall’ art. 15  del citato Avviso Pubblico, ha redatto le graduatorie, di seguito 

elencate, per distinte tipologie di interventi sulla base della spesa prevista così 

come ripartita nell’art. 21 del medesimo Avviso , per le III classi degli istituti 

secondari di 1° grado e per gli istituti secondari di 2° grado: 

 

 ALLEGATO 2): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “A” 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE  DI BASE- ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO; 

 ALLEGATO 3): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “B” 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE  DI BASE- ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO; 

 ALLEGATO 4): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “C” 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE- ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO; 

 ALLEGATO 5): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “D” 

STUDENTI CON DISABILITA’ - ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO; 

 ALLEGATO 6): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “A” 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE  DI BASE- ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO; 

 ALLEGATO 7): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “B” 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE  DI BASE- ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO;  

 ALLEGATO 8): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “C” 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE- ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO; 

 ALLEGATO 9): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “D” 

STUDENTI  CON DISABILITA’ - ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO; 

 ALLEGATO 10): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “E”              

- STAGE- TERZA AREA - ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO; 

 ALLEGATO 11): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “F” 

FORMAZIONE PERMANENTE - ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO ; 

 ALLEGATO 12): graduatoria  dei progetti ammessi e non finanziabili   per 

indisponibilità di risorse;   

PRESO ATTO  altresì,  che la suddetta Commissione, espletata la valutazione ha redatto gli 

elenchi di seguito indicati:  

 ALLEGATO 13): elenco dei progetti non ammessi a valutazione di merito; 

 ALLEGATO 14): elenco dei progetti ammessi a valutazione di merito che non hanno 

superato la soglia di accettabilità; 

 RITENUTO   di dover approvare gli esiti di valutazione così come riportati nei sopracitati  

allegati, che sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

                                                         DETERMINA  

 

 per le motivazioni in  premessa , che qui si richiamano e si approvano: 

 

1. di approvare, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 16 dell’Avviso Pubblico “ 

Consolidamento competenze di base- Disabilità – Stage – Formazione permanente – 

anno scolastico 2009/2010” giusta D.G.R. n. 49  del 18 gennaio 2010  pubblicata sul 

BUR n. 4 del 22 gennaio 2010,  l’elenco delle candidature ritenute irricevibili  per le III 

classi degli istituti secondari di 1° grado e degli istituti secondari di 2° grado , le 

graduatorie dei progetti ammessi e finanziabili  per le III classi degli istituti secondari di 

1°grado e per gli istituti secondari di 2° grado,  per distinte tipologie di interventi sulla 

base della spesa prevista così come ripartita nell’art. 21 del medesimo Avviso , nonché 



 

Pagina 5 di 6 

l’elenco dei progetti non ammessi a valutazione di merito e l’elenco dei progetti 

ammessi a valutazione di merito che non hanno superato la soglia di accettabilità, 

redatti  dalla Commissione di Valutazione nominata con D.D. n.149/7402 del 15 

febbraio 2010, che sono parte integrante e sostanziale  del presente provvedimento, 

così come di seguito elencati: 

 

 ALLEGATO 1) elenco delle candidature ritenute IRRICEVIBILI –ISTITUTI SECONDARI 

DI 1° GRADO  E  ISTITUTI  SECONDARI DI 2° GRADO; 

 ALLEGATO 2): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “A” 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE  DI BASE- ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO; 

 ALLEGATO 3): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “B” 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE  DI BASE- ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO; 

 ALLEGATO 4): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “C” 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE- ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO; 

 ALLEGATO 5): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “D” 

STUDENTI CON DISABILITA’ - ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO; 

 ALLEGATO 6: graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “A” 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE  DI BASE- ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO; 

 ALLEGATO 7): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “B” 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE  DI BASE- ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO;  

 ALLEGATO 8): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “C” 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE- ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO; 

 ALLEGATO 9): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “D” 

STUDENTI CON DISABILITA’ - ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO; 

 ALLEGATO 10): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “E”              

- STAGE- TERZA AREA -  ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO; 

 ALLEGATO 11): graduatoria progetti ammessi e finanziabili – INTERVENTO “F” 

FORMAZIONE PERMANENTE - ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO ; 

 ALLEGATO 12): graduatoria dei progetti ammessi e non finanziabili   per indisponibilità 

di risorse;   

 ALLEGATO 13): elenco dei progetti non ammessi a valutazione di merito; 

 ALLEGATO 14): elenco dei progetti ammessi a valutazione di merito che non hanno 

superato la soglia di accettabilità; 

 

2. di disporre la pubblicazione integrale del presente  atto sul Bollettino Ufficiale  della 

Regione Basilicata  e di renderlo disponibile sul sito internet  www.regione.basilicata.it. 

 

 

 

 

 
 

 

Maria Teresa Abbate Enrica Marchese



 

Pagina 6 di 6 

 

 

OGGETTO:P.O. Basilicata FSE 2007/2013 - DGR n. 49 del 18 gennaio 2010:
 Avviso Pubblico “ Consolidamento competenze di base- Disabilità- Stage- Formazione Permanente- Anno scolastico 2009/2010”
- Approvazione esiti di valutazione .

Anna Roberti 23/03/2010

Maria Teresa Lavieri



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF Elenco Firme del provvedimento n. 74AD.2010/D.00334 del 23/03/2010 

Numero Certificato: 05EDE7 

Rilasciato a: SN=ABBATE, G=MARIA TERESA, CN=ABBATE/MARIA TERESA/BBTMTR58S57A131M/3146994, 
O=REGIONE BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 02/12/2009 10.46.36 

fino a: 02/12/2011 10.46.36 

documento firmato il : 23/03/2010 

Numero Certificato: 055D3E 

Rilasciato a: SN=MARCHESE, G=ENRICA, CN=MARCHESE/ENRICA/MRCNRC50P43G942W/3141725, 
O=REGIONE BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 28/09/2009 13.07.09 

fino a: 28/09/2011 13.07.09 

documento firmato il : 23/03/2010 

Numero Certificato: 04108A 

Rilasciato a: SN=LAVIERI, G=MARIA TERESA, CN=LAVIERI/MARIA TERESA/LVRMTR57R45G942B/3129502, 
O=REGIONE BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 27/04/2009 10.55.06 

fino a: 27/04/2011 10.55.06 

documento firmato il : 23/03/2010 

Numero Certificato: 0662D6 

Rilasciato a: SN=ROBERTI, G=ANNA, CN=ROBERTI/ANNA/RBRNNA53S65F495D/3152006, O=REGIONE 
BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 08/02/2010 13.56.20 

fino a: 08/02/2012 13.56.20 

documento firmato il : 23/03/2010 



ALL 1.XLS.PDF ALLEGATO 1

REGIONE BASILICATA
DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVORO, CULTURA E SPORT

ELENCO PROGETTI IRRICEVIBILI 

ISTITUTI SECONDARI DI 1° e 2° GRADO

N
. d

'o
rd

in
e

Pr
og

et
to

 N
.

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
Pr

ot
oc

ol
lo

D
at

a 
ar

riv
o

N
om

e 
Is

tit
uz

io
ne

 
sc

ol
as

tic
a

Vi
a 

/ P
ia

zz
a

in
di

riz
zo

C
itt

à

R
IC

EV
IB

IL
IT

A'
 

Note irricevibilità

1 20 26015 12/02/2010 12/02/2010 Comprensivo Isabella 
Morra Via Giustini Fortunato, 

6 Valsinni IRRICEVIBILE candidatura pervenuta dopo il termine di scadenza

2 21 26019 12/02/2010 12/02/2010 Comprensivo Falcone Baragiano IRRICEVIBILE candidatura pervenuta dopo il termine di scadenza

3 38 33349 19/02/2010 19/02/2010 Comprensivo Statale Tricarico IRRICEVIBILE candidatura pervenuta dopo il termine di scadenza

4 48 26017 12/02/2010 12/02/2010 ITC "A. Loperfido" via Aldo Moro Matera IRRICEVIBILE candidatura pervenuta dopo il termine di scadenza

5 49 32489 19/02/2010 19/02/2010 ISIS Ruggero Via Ravita, 1 Lauria IRRICEVIBILE candidatura pervenuta dopo il termine di scadenza

Avviso pubblico”Consolidamento competenze di base - Disabilità - Stage - Formazione permanente – Anno scolastico 2009-2010" 
D.G.R. n. 49 del 18.01.2010



ALL 10.XLS.PDF

REGIONE BASILICATA
DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVORO, CULTURA E SPORT
Avviso pubblico”Consolidamento competenze di base - Disabilità - Stage - Formazione permanente – Anno scolastico 2009-2010" - D.G.R. n. 49 del 18.01.2010

GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "E" STAGE - TERZA AREA

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. o

rd
in

e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

   
  C

R
IT

E
R

IO
 R

IL
E

V
A

N
ZA

 
P

U
N

TE
G

G
IO

   
  C

R
IT

E
R

IO
 C

O
E

R
E

N
ZA

 E
 

Q
U

A
LI

TA
' P

R
O

G
E

TT
U

A
LE

 
P

U
N

TE
G

G
IO

   
  C

R
IT

E
R

IO
 C

O
N

G
R

U
IT

A
'

P
U

N
TE

G
G

IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

1 31 25171 11/02/2010 11/02/2010 Quinto Orazio Flacco Venosa 30 32 15 77

2 34 24773 11/02/2010 11/02/2010  "E. Fermi" Muro Lucano 28 31 15 74

3 36 24872 11/02/2010 11/02/2010 I. Morra Matera 25 27 18 70

4 43 25283 11/02/2010 11/02/2010 IPSIA "Pitagora" Policoro 25 25 16 66

5 37 24853 11/02/2010 11/02/2010 G. Falcone Potenza 20 25 18 63

ALLEGATO   10



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "E" STAGE - TERZA AREA

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. o

rd
in

e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

   
  C

R
IT

E
R

IO
 R

IL
E

V
A

N
ZA

 
P

U
N

TE
G

G
IO

   
  C

R
IT

E
R

IO
 C

O
E

R
E

N
ZA

 E
 

Q
U

A
LI

TA
' P

R
O

G
E

TT
U

A
LE

 
P

U
N

TE
G

G
IO

   
  C

R
IT

E
R

IO
 C

O
N

G
R

U
IT

A
'

P
U

N
TE

G
G

IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

6 45 25093 11/02/2010 11/02/2010 IPAA "G. Fortunato" Potenza 30 15 18 63

7 38 24826 11/02/2010 11/02/2010 IPIAS Moliterno 19 25 18 62

8 33 24415 10/02/2010 10/02/2010 Cassola Ferrandina 27 19 15 61

9 47 24906 11/02/2010 11/02/2010 G. Fortunato Pisticci 25 19 15 59

10 23 25162 11/02/2010 11/02/2010 F. Alderisio Stigliano 24 22 12 58

11 35 24778 11/02/2010 11/02/2010 Ten. Righetti Melfi 17 26 15 58

12 39 24793 11/02/2010 11/02/2010 Giovanni Paolo II Maratea 20 20 17 57

13 44 25226 11/02/2010 11/02/2010 IPSSAR Melfi 14 27 16 57

14 15 25296 11/02/2010 11/02/2010 E. Battaglini Venosa 26 20 10 56

15 40 24576 10/02/2010 10/02/2010 IPSIA "Giorgi" Potenza 23 21 10 54



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "E" STAGE - TERZA AREA

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. o

rd
in

e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

   
  C

R
IT

E
R

IO
 R

IL
E

V
A

N
ZA

 
P

U
N

TE
G

G
IO

   
  C

R
IT

E
R

IO
 C

O
E

R
E

N
ZA

 E
 

Q
U

A
LI

TA
' P

R
O

G
E

TT
U

A
LE

 
P

U
N

TE
G

G
IO

   
  C

R
IT

E
R

IO
 C

O
N

G
R

U
IT

A
'

P
U

N
TE

G
G

IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

16 41 23997 10/02/2010 10/02/2010 Ruggero Lauria Lauria 22 17 13 52

17 32 25166 11/02/2010 11/02/2010 G. Cerabona Marconia di Pisticci 14 22 15 51

18 46 25010 11/02/2010 11/02/2010 IPSSAR Potenza 17 21 13 51

SPESA PREVISTA TOTALE  €. 3.100.000,00



ALL 11.XLS.PDF

REGIONE BASILICATA
DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVORO, CULTURA E SPORT
Avviso pubblico”Consolidamento competenze di base - Disabilità - Stage - Formazione permanente – Anno scolastico 2009-2010" - D.G.R. n. 49 del 18.01.2010

GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "F" FORMAZIONE PERMANENTE

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. d

'o
rd

in
e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

 C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

' 
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

1 25 25174 11/02/2010 11/02/2010 ITCGT "Manlio Capitolo" Tursi 30 33 15 78

2 10 24917 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Artistico "Carlo Levi" Matera 30 28 14 72

3 8 25038 11/02/2010 11/02/2010 R. Scotellaro Marsicovetere 26 26 16 68

4 20 25134 11/02/2010 11/02/2010 ITCG "G. Gasparrini" Melfi 25 28 15 68

5 37 24853 11/02/2010 11/02/2010 G. Falcone Potenza 25 27 16 68

ALLEGATO   11



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "F" FORMAZIONE PERMANENTE

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. d

'o
rd

in
e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

 C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

' 
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

6 40 24576 10/02/2010 10/02/2010 IPSIA "Giorgi" Potenza 30 22 16 68

7 42 24889 11/02/2010 11/02/2010 IPSA "A. Turi" Matera 28 24 16 68

8 35 24778 11/02/2010 11/02/2010 Ten. Righetti Melfi 20 29 18 67

9 28 25207 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Scientifico "Galileo Galilei" Potenza 24 28 14 66

10 27 25195 11/02/2010 11/02/2010 Carlo Levi Tricarico 25 30 10 65

11 7 25102 11/02/2010 11/02/2010 G.Solimene Lavello 20 26 16 62

12 26 25177 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Ginnasio "Duni" Matera 20 25 17 62

13 32 25166 11/02/2010 11/02/2010 G. Cerabona Marconia di 
Pisticci 20 26 15 61

14 1 24823 11/02/2010 11/02/2010 Istituto Tecnico Industriale "G. 
Pentasuglia" Matera 20 27 12 59

15 39 24793 11/02/2010 11/02/2010 Giovanni Paolo II Maratea 20 21 18 59



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "F" FORMAZIONE PERMANENTE

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. d

'o
rd

in
e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

 C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

' 
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

16 3 24828 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Scientifico "Dante Alighieri" Matera 25 22 10 57

17 17 25240 11/02/2010 11/02/2010 ISIS Bernalda 20 27 7 54

18 31 25171 11/02/2010 11/02/2010 Quinto Orazio Flacco Venosa 16 22 15 53

19 34 24773 11/02/2010 11/02/2010  "E. Fermi" Muro Lucano 15 23 15 53

20 36 24872 11/02/2010 11/02/2010 I. Morra Matera 26 15 11 52

21 44 25226 11/02/2010 11/02/2010 IPSSAR Melfi 18 16 18 52

SPESA PREVISTA TOTALE  €. 600.000,00



ALL 12.XLS.PDF

REGIONE BASILICATA
DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVORO, CULTURA E SPORT
Avviso pubblico”Consolidamento competenze di base - Disabilità - Stage - Formazione permanente – Anno scolastico 2009-2010" - D.G.R. n. 49 del 18.01.2010

INTERVENTO "F" FORMAZIONE PERMANENTE -  

GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI MA NON FINANZIABILI  PER INDISPONIBILITA' DI RISORSE 

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. D

'o
rd

in
e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

 C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

' 
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

1 13 25382 11/02/2010 11/02/2010 ITCG "V. D'Alessandro" Lagonegro 23 23 5 51

2 16 25259 11/02/2010 11/02/2010 G. Fortunato Rionero 25 16 10 51

3 21 25146 11/02/2010 11/02/2010 G. De Lorenzo Potenza 17 19 15 51

4 41 23997 11/02/2010 11/02/2010 Ruggero Lauria Lauria 16 20 15 51

ALLEGATO   12



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI MA NON FINANZIABILI  PER INDISPONIBILITA' DI RISORSE 

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. D

'o
rd

in
e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

 C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

' 
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

5 46 25010 11/02/2010 11/02/2010 IPSSAR Potenza 19 16 16 51

6 47 24906 11/02/2010 11/02/2010 G. Fortunato Pisticci 16 25 10 51



ALL 13.XLS.PDF

ALLEGATO   13

REGIONE BASILICATA
DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVORO, CULTURA E SPORT
Avviso pubblico”Consolidamento competenze di base - Disabilità - Stage - Formazione permanente – Anno scolastico 2009-2010" - D.G.R. n. 49 del 18.01.2010

PROGETTI NON AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. O

rd
in

e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
Pr

ot
oc

ol
lo

 

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione 
scolastica Città

Ti
po

lo
gi

a 
   

  
in

te
rv

en
to

MOTIVAZIONI

1 14 25349 11/02/2010 11/02/2010 ITC "F.S.Nitti" Potenza D

il progetto non è ammissibile in quanto il costo unitario previsto 
per l'unico studente con disabilità interessato al progetto eccede 
notevolmente il limite di € 4.000 stabilito dall'articolo 8 
dell'Avviso Pubblico

2 24 25169 11/02/2010 11/02/2010 Pitagora Montalbano 
Jonico E Il progetto non è ammissibile perché non presentato da Istituto 

Professionale di Stato



PROGETTI NON AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. O

rd
in

e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
Pr

ot
oc

ol
lo

 

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione 
scolastica Città

Ti
po

lo
gi

a 
   

  
in

te
rv

en
to

MOTIVAZIONI

3 42 24889 11/02/2010 11/02/2010 IPSA "A. Turi" Matera E

non ammissibile a finanziamento in quanto il periodo di 
effettuazione degli stage è previsto per l'anno scolastico 

2010/2011 ed inparticolare nei mesi di settembre ed ottobre 
2010 mntre il termine ultimo fissato dall'Avviso pubblico fissato 

dall'Avviso Pubblico è il 1 agosto 2010.

4 15 25296 11/02/2010 11/02/2010 E. Battaglini Venosa F il progetto non è ammissibile poiché il periodo di realizzazione 
va oltre il termine fissato dall'articolo 18 dell'Avviso Pubblico

5 24 25169 11/02/2010 11/02/2010 Pitagora Montalbano 
Jonico F il progetto non è ammissibile poiché il periodo di realizzazione 

va oltre il termine fissato dall'articolo 18 dell'Avviso Pubblico

6 29 25209 11/02/2010 11/02/2010 Leonardo Sinisgalli Senise F
l'intervento non è ammissibile in quanto la durata indicata in 9 
mesi va oltre il termine max del 31/08/2010 fissato dall'art. 18 
dell'Avviso Pubblico

7 45 25093 11/02/2010 11/02/2010 IPAA "G. Fortunato" Potenza F
il progetto non è ammissibile poiché il periodo di realizzazione 
(novembre 2010) va oltre il termine fissato dall'articolo 18 
dell'Avviso Pubblico (31/08/2010)



ALL 14.XLS.PDF

ALLEGATO   14

REGIONE BASILICATA
DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVORO, CULTURA E SPORT
Avviso pubblico”Consolidamento competenze di base - Disabilità - Stage - Formazione permanente – Anno scolastico 2009-2010" - D.G.R. n. 49 del 18.01.2010

ELENCO PROGETTI CHE NON HANNO SUPERATO LA SOGLIA DI ACCETTABILITA'

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. D

'O
rd

ìn
e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
Pr

ot
oc

ol
lo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione 
scolastica Città

Ti
po

lo
gi

a 
in

te
rv

en
to

C
R

IT
ER

IO
 R

IL
EV

A
N

ZA
 

 C
O

ER
EN

ZA
 E

 Q
U

A
LI

TA
' 

PR
O

G
ET

TU
A

LE

C
R

IT
ER

IO
 C

O
N

G
R

U
IT

A
'

PU
N

TE
G

G
IO

 T
O

TA
LE

 
PR

O
G

ET
TO

MOTIVAZIONI

1 12 25398 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Scientifico Pier Paolo 
Pasolini Potenza A 19,5 13,8 5 38,3

il progetto non raggiunge la soglia di accettabilità poiché il piano finanziario è 
incompleto (fa riferimento ad un solo subprogetto anziché 3) ed i costi indicati non 
sono congrui. Inoltre si rilevano informazioni incomplete e contraddittorie rispetto agli 
studenti ed aspetti di difformità dai vincoli posti dall'Avviso in merito al personale da 
impegnare nel progetto

2 12 25398 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Scientifico Pier Paolo 
Pasolini Potenza B 20,8 15,8 5 41,6

il progetto non raggiunge la soglia di accettabilità poiché il piano finanziario è 
incompleto (fariferimento ad un solo subprogetto anziché 2) ed i costi indicati non 
sono congrui. Inoltre si rilevano difformità dai vincoli posti dall'Avviso in merito al 
personale da impegnare nel progetto. le informazioni sugli studenti sono incomplete.

3 12 25398 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Scientifico Pier Paolo 
Pasolini Potenza C 23,4 19,8 5 48,2

il progetto non raggiunge la soglia di accettabilità poiché il piano finanziario è 
incompleto (fariferimento ad un solo subprogetto anziché 2) ed i costi indicati non 
sono congrui. Inoltre si rilevano difformità dai vincoli posti dall'Avviso in merito al 
personale da impegnare nel progetto. le informazioni sugli studenti sono incomplete.



ALL 2.XLS.PDF

REGIONE BASILICATA
DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVORO, CULTURA E SPORT
Avviso pubblico”Consolidamento competenze di base - Disabilità - Stage - Formazione permanente – Anno scolastico 2009-2010" - D.G.R. n. 49 del 18.01.2010

GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "A" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE

ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO

N
. d

'o
rd

in
e

P
ro

ge
tto

 N
.

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
ar

riv
o

Nome Istituzione scolastica

C
itt

à

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
ER

IO
 C

O
ER

EN
ZA

 E
 

Q
U

AL
IT

A'
 P

R
O

G
ET

TU
AL

E
PU

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

1 24 24918 11/02/2010 11/02/2010 Scuola Media  Statale "F. Torraca" Matera 28 40,5 13 81,5

2 29 25050 11/02/2010 11/02/2010 "Domenico Savio" Potenza 20,8 31,2 17 69

3 8 24242 10/01/1900 10/01/1900 Istituto Comprensivo Brienza 21,6 30,8 15 67,4

4 16 24845 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo San Fele 22,1 31,1 12 65,2

5 37 25322 11/02/2010 11/02/2010 Istituto Comprensivo"A Busciolano" Potenza 22,1 27,8 15 64,9

6 10 24922 11/01/1900 11/01/1900 Scuola  Media Matera 22,4 25,1 15 62,5

7 15 24813 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo "Giovanni XXIII" Rotondella 16,9 30,4 15 62,3

8 19 24904 11/01/1900 11/01/1900 Luigi Settembrini Nova Siri Scalo 19,5 23,8 16 59,3

9 11 24301 10/01/1900 10/01/1900 Scuola  Media Montescaglioso 23,4 19,8 16 59,2

ALLEGATO   2



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "A" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE

ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO
N

. d
'o

rd
in

e

P
ro

ge
tto

 N
.

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
ar

riv
o

Nome Istituzione scolastica

C
itt

à

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
ER

IO
 C

O
ER

EN
ZA

 E
 

Q
U

AL
IT

A'
 P

R
O

G
ET

TU
AL

E
PU

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

10 31 25062 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo L. Sinisgalli Potenza 18,2 24,87 13 56,07

11 18 24885 11/01/1900 11/01/1900 F C Villa reale Lavello 14,3 28,4 13 55,7

12 27 25014 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo Irsina 15,6 21,4 18 55

13 28 25045 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo Marsico Nuovo 16,9 20,7 17 54,6

14 32 25108 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo Viggiano 19,5 22,8 12 54,3

15 12 24606 10/01/1900 10/01/1900 Istituto Comprensivo Filiano 18 19,8 15 52,8

16 7 24215 10/01/1900 10/01/1900 Scuola Media "Aldo Moro" Policoro 16,9 20,8 15 52,7

17 17 24883 11/01/1900 11/01/1900 N. Festa Matera 14,3 21,1 17 52,4

18 14 24809 11/01/1900 11/01/1900 Scuola Secondaria 1° grado L. La Vista Potenza 16,9 17,8 17 51,7

19 36 25304 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo Sennise II Senise 14,3 22,4 15 51,7

20 6 24066 10/02/2010 10/02/2010 Comprensivo C. Gennari Maratea 15,6 21,7 14 51,3

21 2 23958 10/02/2010 10/02/2010 Comprensivo "N. Fiorentino" Montalbano Jonico 18,2 21,8 11 51

22 30 25508 11/01/1900 11/01/1900 G.Castronuovo S. Arcangelo 18,2 21,8 11 51

23 26 24952 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo "Padre Pio da Pietralcina" Pisticci 16,9 15,8 18 50,7



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "A" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE

ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO
N

. d
'o

rd
in

e

P
ro

ge
tto

 N
.

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
ar

riv
o

Nome Istituzione scolastica

C
itt

à

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
ER

IO
 C

O
ER

EN
ZA

 E
 

Q
U

AL
IT

A'
 P

R
O

G
ET

TU
AL

E
PU

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

24 4 23982 10/02/2010 10/02/2010 scuola media Rionero In Vulture 16,8 18,7 15 50,5

25 23 25196 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo Scanzano Jonico 15,6 20,8 14 50,4

26 33 25410 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo Settimo Potenza 15,6 21,8 13 50,4

27 3 24035 10/02/2010 10/02/2010 Comprensivo Bella 14,3 19,8 16 50,1

28 25 24947 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo Viggiano 14,3 19,8 16 50,1

SPESA PREVISTA TOTALE €. 560.000,00



ALL 3.XLS.PDF

REGIONE BASILICATA
DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVORO, CULTURA E SPORT
Avviso pubblico”Consolidamento competenze di base - Disabilità - Stage - Formazione permanente – Anno scolastico 2009-2010" -

 D.G.R. n. 49 del 18.01.2010

GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "B" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE

ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO

d'
or

di
ne

ge
tto

 N
.

ro
to

co
llo

Pr
ot

oc
ol

lo

a 
ar

riv
o

Is
tit

uz
io

ne
 

ol
as

tic
a

C
itt

à

O
 R

IL
EV

AN
ZA

 -
TE

G
G

IO

O
 C

O
E

R
E

N
ZA

 E
 

P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
N

TE
G

G
IO

IT
ER

IO
 

G
R

U
IT

A
'

TE
G

G
IO

G
IO

 T
O

TA
LE

 
O

G
ET

TO

ALLEGATO   3

N
. d

Pr
og

N
. P

r

D
at

a 
P

D
at

a

N
om

e 
I

sc
o C

C
R

IT
E

R
IO

PU
N

T

C
R

IT
E

R
IO

 
Q

U
A

LI
TA

' P
P

U
N

T

C
R

I
C

O
N

G
PU

N
T

P
U

N
TE

G
G

PR
O

1 24 24918 11/02/2010 11/02/2010 Scuola Media  Statale "F. Torraca" Matera 28 40,5 13 81,5

2 29 25050 11/02/2010 11/02/2010 "Domenico Savio" Potenza 20,8 31,2 17 69

3 8 24242 10/01/1900 10/01/1900 Istituto Comprensivo Brienza 21,6 30,8 15 67,4

4 16 24845 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo San Fele 22,1 31,8 12 65,9

5 37 25322 11/02/2010 11/02/2010 Istituto Comprensivo"A Busciolano" Potenza 22,1 27,8 15 64,9

6 1 23100 09/02/2010 09/02/2010 Comprensivo Paterno 21 26,4 15 62,4

7 11 24301 10/01/1900 10/01/1900 Scuola  Media Montescaglioso 23,4 27,1 10 60,5

8 19 24904 11/01/1900 11/01/1900 Luigi Settembrini Nova Siri Scalo 19,5 23,8 16 59,3



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "B" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE

ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO
N

. d
'o

rd
in

e

P
ro

ge
tto

 N
.

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
Pr

ot
oc

ol
lo

D
at

a 
ar

riv
o

N
om

e 
Is

tit
uz

io
ne

 
sc

ol
as

tic
a

C
itt

à

C
R

IT
ER

IO
 R

IL
E

V
A

N
ZA

 -
P

U
N

TE
G

G
IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
P

U
N

TE
G

G
IO

C
R

IT
E

R
IO

 
C

O
N

G
R

U
IT

A
'

P
U

N
TE

G
G

IO

PU
N

TE
G

G
IO

 T
O

TA
LE

 
PR

O
G

ET
TO

9 31 25062 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo L. Sinisgalli Potenza 18,2 25,1 13 56,3

10 32 25108 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo Viggiano 19,5 22,8 12 54,3

11 12 24606 10/01/1900 10/01/1900 Istituto Comprensivo Filiano 18 19,8 16 53,8

12 7 24215 10/01/1900 10/01/1900 Scuola Media "Aldo Moro" Policoro 16,9 20,8 15 52,7

13 34 25244 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo Tolve 18 21,8 12 51,8

14 23 25196 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo Scanzano Jonico 15,6 20,8 15 51,4

15 6 24066 10/02/2010 10/02/2010 Comprensivo C. Gennari Maratea 15,6 21,7 14 51,3

16 17 24883 11/01/1900 11/01/1900 N. Festa Matera 14,3 19,8 17 51,1

17 22 25161 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo "Abate Racioppi" Spinoso 14,3 18,8 18 51,1

18 2 23958 10/02/2010 10/02/2010 Comprensivo "N. Fiorentino" Montalbano Jonico 18,2 19,8 13 51

19 14 24809 11/01/1900 11/01/1900 Scuola Secondaria 1° grado L. La Vista Potenza 16,9 18,8 15 50,7

20 26 24952 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo "Padre Pio da Pietralcina" Pisticci 16,9 15,8 18 50,7

21 4 23982 10/02/2010 10/02/2010 scuola media Rionero In Vulture 16,8 18,7 15 50,5

22 33 25410 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo Settimo Potenza 15,6 21,8 13 50,4



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "B" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE

ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO
N

. d
'o

rd
in

e

P
ro

ge
tto

 N
.

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
Pr

ot
oc

ol
lo

D
at

a 
ar

riv
o

N
om

e 
Is

tit
uz

io
ne

 
sc

ol
as

tic
a

C
itt

à

C
R

IT
ER

IO
 R

IL
E

V
A

N
ZA

 -
P

U
N

TE
G

G
IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
P

U
N

TE
G

G
IO

C
R

IT
E

R
IO

 
C

O
N

G
R

U
IT

A
'

P
U

N
TE

G
G

IO

PU
N

TE
G

G
IO

 T
O

TA
LE

 
PR

O
G

ET
TO

23 3 24035 10/02/2010 10/02/2010 Comprensivo Bella 15,6 18,8 16 50,4

24 13 24766 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo Ferrandina 19,5 17,8 13 50,3

25 25 24947 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo Viggiano 14,3 19,8 16 50,1

SPESA TOTALE PREVISTA €. 560.000,00



ALL 4.XLS.PDF

REGIONE BASILICATA
DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVORO, CULTURA E SPORT
Avviso pubblico”Consolidamento competenze di base - Disabilità - Stage - Formazione permanente – Anno scolastico 2009-2010" - D.G.R. n. 49 del 18.01.2010

GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "C" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE

ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO

N
. d

'o
rd

in
e

P
ro

ge
tto

 N
.

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
Pr

ot
oc

ol
lo

D
at

a 
ar

riv
o

om
e 

Is
tit

uz
io

ne
 

sc
ol

as
tic

a

C
itt

à

ER
IO

 R
IL

EV
AN

ZA
 -

PU
N

TE
G

G
IO

E
R

IO
 C

O
E

R
E

N
ZA

 E
 

IT
A

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
P

U
N

TE
G

G
IO

C
R

IT
E

R
IO

 
C

O
N

G
R

U
IT

A'
PU

N
TE

G
G

IO

TE
G

G
IO

 T
O

TA
LE

 
PR

O
G

ET
TO

ALLEGATO   4

N D
a

N
o

C
R

IT
E P

C
R

IT
E

Q
U

A
LI C P

PU
N

T P

1 24 24918 11/02/2010 11/02/2010 Scuola Media  Statale "F. Torraca" Matera 28 40,5 13 81,5

2 17 24883 11/01/1900 11/01/1900 N. Festa Matera 28 33,4 17 78,4

3 29 25050 11/02/2010 11/02/2010 "Domenico Savio" Potenza 20,8 31,2 18 70

4 8 24242 10/01/1900 10/01/1900 Istituto Comprensivo Brienza 21,6 30,8 15 67,4

5 16 24845 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo San Fele 22,1 31,8 12 65,9

6 37 25322 11/02/2010 11/02/2010 Istituto Comprensivo"A Busciolano" Potenza 22,1 27,8 15 64,9

7 1 23100 09/02/2010 09/02/2010 Comprensivo Paterno 21 26,4 15 62,4

8 10 24922 11/01/1900 11/01/1900 Scuola  Media Matera 22,4 23,8 15 61,2

9 11 24301 10/01/1900 10/01/1900 Scuola  Media Montescaglioso 23,4 21,1 16 60,5



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "C" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE

ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO
N

. d
'o

rd
in

e

Pr
og

et
to

 N
.

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
Pr

ot
oc

ol
lo

D
at

a 
ar

riv
o

N
om

e 
Is

tit
uz

io
ne

 
sc

ol
as

tic
a

C
itt

à

C
R

IT
ER

IO
 R

IL
E

V
A

N
ZA

 -
P

U
N

TE
G

G
IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
P

U
N

TE
G

G
IO

C
R

IT
E

R
IO

 
C

O
N

G
R

U
IT

A
'

P
U

N
TE

G
G

IO

PU
N

TE
G

G
IO

 T
O

TA
LE

 
PR

O
G

ET
TO

10 19 24904 11/01/1900 11/01/1900 Luigi Settembrini Nova Siri Scalo 19,5 23,8 16 59,3

11 31 25062 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo L. Sinisgalli Potenza 18,2 25,1 13 56,3

12 18 24885 11/01/1900 11/01/1900 F C Villa reale Lavello 14,3 28,4 13 55,7

13 27 25014 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo Irsina 15,6 20,7 19 55,3

14 28 25045 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo Marsico Nuovo 16,9 20,7 17 54,6

15 32 25108 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo Viggiano 19,5 22,8 12 54,3

16 7 24215 10/01/1900 10/01/1900 Scuola Media "Aldo Moro" Policoro 16,9 20,8 15 52,7

17 2 23958 10/02/2010 10/02/2010 Comprensivo "N. Fiorentino" Montalbano Jonico 15,6 20,8 16 52,4

18 34 25244 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo Tolve 18 21,8 12 51,8

19 6 24066 10/02/2010 10/02/2010 Comprensivo C. Gennari Maratea 15,6 21,7 14 51,3

20 22 25161 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo "Abate Racioppi" Spinoso 14,3 18,8 18 51,1

21 14 24809 11/01/1900 11/01/1900 Scuola Secondaria 1° grado L. La Vista Potenza 16,9 17,8 16 50,7

22 26 24952 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo "Padre Pio da Pietralcina" Pisticci 16,9 15,8 18 50,7

23 4 23982 10/02/2010 10/02/2010 scuola media Rionero In Vulture 16,8 18,7 15 50,5



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "C" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE

ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO
N

. d
'o

rd
in

e

Pr
og

et
to

 N
.

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
Pr

ot
oc

ol
lo

D
at

a 
ar

riv
o

N
om

e 
Is

tit
uz

io
ne

 
sc

ol
as

tic
a

C
itt

à

C
R

IT
ER

IO
 R

IL
E

V
A

N
ZA

 -
P

U
N

TE
G

G
IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
P

U
N

TE
G

G
IO

C
R

IT
E

R
IO

 
C

O
N

G
R

U
IT

A
'

P
U

N
TE

G
G

IO

PU
N

TE
G

G
IO

 T
O

TA
LE

 
PR

O
G

ET
TO

24 3 24035 10/02/2010 10/02/2010 Comprensivo Bella 15,6 18,8 16 50,4

25 23 25196 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo Scanzano Jonico 15,6 20,8 14 50,4

26 33 25410 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo Settimo Potenza 15,6 21,8 13 50,4

27 25 24947 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo Viggiano 14,3 19,8 16 50,1

SPESA PREVISTA  TOTALE €. 560.000,00



ALL 5.XLS.PDF

REGIONE BASILICATA
DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVORO, CULTURA E SPORT
Avviso pubblico”Consolidamento competenze di base - Disabilità - Stage - Formazione permanente – Anno scolastico 2009-2010" - D.G.R. n. 49 del 18.01.2010

GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "D" STUDENTI CON DISABILITA'

ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO

N
. d

'o
rd

in
e

P
ro

ge
tto

 N
.

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
ar

riv
o

Nome Istituzione scolastica

C
itt

à

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
P

U
N

TE
G

G
IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO PUNTEGGIO 

TOTALE 
PROGETTO

1 29 25050 11/02/2010 11/02/2010 "Domenico Savio" Potenza 20,8 28,8 20 69,6

2 9 24260 10/01/1900 10/01/1900 Istituto Comprensivo Corleto P 16,9 33,4 14 64,3

3 10 24922 11/01/1900 11/01/1900 Scuola  Media Matera 22,4 26,8 15 64,2

4 7 24215 10/01/1900 10/01/1900 Scuola Media "Aldo Moro" Policoro 22,1 24,2 17 63,3

5 35 25293 11/02/2010 11/02/2010 Istituto Comprensivo Tramutola 23,4 21,8 14 59,2

6 37 25322 11/02/2010 11/02/2010 Istituto Comprensivo"A Busciolano" Potenza 19,5 23,2 15 57,7

7 18 24885 11/01/1900 11/01/1900 F C Villa reale Lavello 14,3 29,1 13 56,4

8 17 24883 11/01/1900 11/01/1900 N. Festa Matera 15,6 22,8 18 56,4

9 31 25062 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo L. Sinisgalli Potenza 18,2 23,4 13 54,6

10 5 23994 10/02/2010 10/02/2010 Comprensivo Giovanni XXIII Barile 19,5 22,5 12 54

ALLEGATO   5



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "D" STUDENTI CON DISABILITA'

ISTITUTI SECONDARI DI 1° GRADO
N

. d
'o

rd
in

e

P
ro

ge
tto

 N
.

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
ar

riv
o

Nome Istituzione scolastica

C
itt

à

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
P

U
N

TE
G

G
IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO PUNTEGGIO 

TOTALE 
PROGETTO

11 11 24301 10/01/1900 10/01/1900 Scuola  Media Montescaglioso 19,5 18 16 53,5

12 28 25045 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo Marsico Nuovo 15,6 22,2 15 52,8

13 33 25410 11/01/1900 11/01/1900 Istituto Comprensivo Settimo Potenza 15,6 23,6 12 51,2

14 23 25196 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo Scanzano Jonico 21 21,1 9 51,1

15 2 23958 10/02/2010 10/02/2010 Comprensivo "N. Fiorentino" Montalbano Jonico 14,3 19,4 17 50,7

16 3 24035 10/02/2010 10/02/2010 Comprensivo Bella 15,6 19 16 50,6

17 22 25161 11/02/2010 11/02/2010 Comprensivo "Abate Racioppi" Spinoso 14,3 18,2 18 50,5

SPESA PREVISTA TOTALE €.500.000,00



ALL 6.XLS.PDF

REGIONE BASILICATA
DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVORO, CULTURA E SPORT
Avviso pubblico”Consolidamento competenze di base - Disabilità - Stage - Formazione permanente – Anno scolastico 2009-2010" - D.G.R. n. 49 del 18.01.2010

GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "A" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. O

R
D

IN
E

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
P

U
N

TE
G

G
IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

1 2 24854 11/02/2010 11/02/2010 Istituto Magistrale "T.Stigliani" Matera 30,8 33,2 10 74

2 34 24773 11/02/2010 11/02/2010  "E. Fermi" Muro Lucano 26 28,8 18 72,8

3 11 25204 11/02/2010 11/02/2010 Istituto d'Arte Potenza 28 30,1 12 70,1

4 42 24889 11/02/2010 11/02/2010 IPSA "A. Turi" Matera 23,4 28,1 16 67,5

5 47 24906 11/02/2010 11/02/2010 G. Fortunato Pisticci 23,4 26,4 17 66,8

ALLEGATO   6



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "A" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. O

R
D

IN
E

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
P

U
N

TE
G

G
IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

6 8 25038 11/02/2010 11/02/2010 R. Scotellaro Marsicovetere 26 25,6 15 66,6

7 17 25240 11/02/2010 11/02/2010 ISIS Bernalda 23,4 27,8 15 66,2

8 40 24576 10/02/2010 10/02/2010 IPSIA "Giorgi" Potenza 23,4 25,1 16 64,5

9 26 25177 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Ginnasio "Duni" Matera 26 20,4 18 64,4

10 37 24853 11/02/2010 11/02/2010 G. Falcone Potenza 23,4 24,8 16 64,2

11 39 24793 11/02/2010 11/02/2010 Giovanni Paolo II Maratea 23,4 21,8 18 63,2

12 18 25232 11/02/2010 11/02/2010 Istituto Magistrale "E. Gianturco" Potenza 20,8 28,2 14 63

13 43 25283 11/02/2010 11/02/2010 IPSIA "Pitagora" Policoro 19,5 25,8 17 62,3

14 36 24872 11/02/2010 11/02/2010 I. Morra Matera 23,4 22,8 15 61,2

15 16 25259 11/02/2010 11/02/2010 G. Fortunato Rionero 21,6 23,8 13 58,4



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "A" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. O

R
D

IN
E

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
P

U
N

TE
G

G
IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

16 7 25102 11/02/2010 11/02/2010 G.Solimene Lavello 20,8 22,8 12 55,6

17 6 24349 10/02/2010 10/02/2010 Istituto Tecnico Industriale "A. 
Einstein" Potenza 22,8 22,4 10 55,2

18 10 24917 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Artistico "Carlo Levi" Matera 16,8 25,4 13 55,2

19 45 25093 11/02/2010 11/02/2010 IPAA "G. Fortunato" Potenza 23,4 18,8 13 55,2

20 19 25116 11/02/2010 11/02/2010 F. De Sarlo Lagonegro 19,5 20,8 14 54,3

21 30 25218 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Scientifico Fermi Policoro 19,5 19,8 15 54,3

22 46 25010 11/02/2010 11/02/2010 IPSSAR Potenza 16,9 25,4 12 54,3

23 32 25166 11/02/2010 11/02/2010 G. Cerabona Marconia di Pisticci 16,8 23,8 13 53,6

24 25 25174 11/02/2010 11/02/2010 ITCGT "Manlio Capitolo" Tursi 13,2 26,4 14 53,6

25 24 25169 11/02/2010 11/02/2010 Pitagora Montalbano Jonico 16,9 22,4 14 53,3



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "A" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. O

R
D

IN
E

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
P

U
N

TE
G

G
IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

26 21 25146 11/02/2010 11/02/2010 G. De Lorenzo Potenza 23,4 19,8 10 53,2

27 28 25207 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Scientifico "Galileo Galilei" Potenza 14,3 26,4 12 52,7

28 20 25134 11/02/2010 11/02/2010 ITCG "G. Gasparrini" Melfi 13,2 22,4 17 52,6

29 4 24837 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Scientifico "Federico II di 
Svevia" Melfi 18 24,4 10 52,4

30 9 25000 11/02/2010 11/02/2010 E. Majorana Genzano di lucania 19,5 21,8 10 51,3

31 29 25209 11/02/2010 11/02/2010 Leonardo Sinisgalli Senise 19,5 17,8 14 51,3

32 27 25195 11/02/2010 11/02/2010 Carlo Levi Tricarico 16,8 24,4 10 51,2

33 41 23997 10/02/2010 10/02/2010 Ruggero Lauria Lauria 19,5 23,4 8 50,9

34 15 25296 11/02/2010 11/02/2010 E. Battaglini Venosa 18 19,8 13 50,8

35 44 25226 11/02/2010 11/02/2010 IPSSAR Melfi 16,8 21,8 12 50,6



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "A" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. O

R
D

IN
E

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
P

U
N

TE
G

G
IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

36 31 25171 11/02/2010 11/02/2010 Quinto Orazio Flacco Venosa 19,2 20,4 11 50,6

SPESA PREVISTA  TOTALE  €. 1.600.000,00



ALL 7.XLS.PDF

REGIONE BASILICATA
DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVORO, CULTURA E SPORT
Avviso pubblico”Consolidamento competenze di base - Disabilità - Stage - Formazione permanente – Anno scolastico 2009-2010" - D.G.R. n. 49 del 18.01.2010

GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "B" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE 

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. o

rd
in

e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
TO

TA
LE

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

1 3 24828 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Scientifico "Dante Alighieri" Matera 30,8 34,4 10 75,2

2 2 24854 11/02/2010 11/02/2010 Istituto Magistrale "T.Stigliani" Matera 30,8 33,2 10 74

3 11 25204 11/02/2010 11/02/2010 Istituto d'Arte Potenza 28 30,1 12 70,1

4 42 24889 11/02/2010 11/02/2010 IPSA "A. Turi" Matera 23,4 28,1 17 68,5

5 17 25240 11/02/2010 11/02/2010 ISIS Bernalda 24,7 27,8 15 67,5

ALLEGATO   7



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "B" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE 

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. o

rd
in

e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
TO

TA
LE

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

6 47 24906 11/02/2010 11/02/2010 G. Fortunato Pisticci 23,4 26,4 17 66,8

7 40 24576 10/02/2010 10/02/2010 IPSIA "Giorgi" Potenza 23,4 25,1 16 64,5

8 37 24853 11/02/2010 11/02/2010 G. Falcone Potenza 23,4 24,8 16 64,2

9 26 25177 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Ginnasio "Duni" Matera 26 20,4 17 63,4

10 39 24793 11/02/2010 11/02/2010 Giovanni Paolo II Maratea 23,4 21,8 18 63,2

11 18 25232 11/02/2010 11/02/2010 Istituto Magistrale "E. Gianturco" Potenza 22,4 25,1 15 62,5

12 8 25038 11/02/2010 11/02/2010 R. Scotellaro Marsicovetere 26 20,8 15 61,8

13 6 24349 10/02/2010 10/02/2010 Istituto Tecnico Industriale "A. Einstein" Potenza 22,8 28,4 10 61,2

14 16 25259 11/02/2010 11/02/2010 G. Fortunato Rionero 21,6 23,8 13 58,4

15 28 25207 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Scientifico "Galileo Galilei" Potenza 14,4 29,4 12 55,8



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "B" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE 

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. o

rd
in

e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
TO

TA
LE

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

16 7 25102 11/02/2010 11/02/2010 G.Solimene Lavello 20,8 22,8 12 55,6

17 45 25093 11/02/2010 11/02/2010 IPAA "G. Fortunato" Potenza 23,4 18,8 13 55,2

18 24 25169 11/02/2010 11/02/2010 Pitagora Montalbano Jonico 15,6 26,4 13 55

19 25 25174 11/02/2010 11/02/2010 ITCGT "Manlio Capitolo" Tursi 13,2 27,4 14 54,6

20 19 25116 11/02/2010 11/02/2010 F. De Sarlo Lagonegro 19,5 20,8 14 54,3

21 30 25218 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Scientifico Fermi Policoro 19,5 19,8 15 54,3

22 46 25010 11/02/2010 11/02/2010 IPSSAR Potenza 16,9 25,4 12 54,3

23 32 25166 11/02/2010 11/02/2010 G. Cerabona Marconia di Pisticci 16,8 23,8 13 53,6

24 21 25146 11/02/2010 11/02/2010 G. De Lorenzo Potenza 23,4 19,8 10 53,2

25 4 24837 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Scientifico "Federico II di Svevia" Melfi 18 24,4 10 52,4



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "B" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE 

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. o

rd
in

e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
TO

TA
LE

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

26 20 25134 11/02/2010 11/02/2010 ITCG "G. Gasparrini" Melfi 14,4 23,1 14 51,5

27 9 25000 11/02/2010 11/02/2010 E. Majorana Genzano di lucania 19,5 21,8 10 51,3

28 29 25209 11/02/2010 11/02/2010 Leonardo Sinisgalli Senise 19,5 17,8 14 51,3

29 15 25296 11/02/2010 11/02/2010 E. Battaglini Venosa 18 19,8 13 50,8

30 44 25226 11/02/2010 11/02/2010 IPSSAR Melfi 16,8 21,8 12 50,6

31 31 25171 11/02/2010 11/02/2010 Quinto Orazio Flacco Venosa 19,2 20,4 11 50,6

32 14 25349 11/02/2010 11/02/2010 ITC "F.S.Nitti" Potenza 19,5 19,8 11 50,3

33 5 23930 10/02/2010 10/02/2010 Carlo Levi Sant'Arcangelo 16,8 23,4 10 50,2

SPESA PREVISTA TOTALE  €. 1.600.000,00



ALL 8.XLS.PDF

REGIONE BASILICATA
DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVORO, CULTURA E SPORT
Avviso pubblico”Consolidamento competenze di base - Disabilità - Stage - Formazione permanente – Anno scolastico 2009-2010" - D.G.R. n. 49 del 18.01.2010

GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "C" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE 

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. o

rd
in

e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
TO

TA
LE

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

1 2 24854 11/02/2010 11/02/2010 Istituto Magistrale "T.Stigliani" Matera 30,8 33,2 10 74

2 34 24773 11/02/2010 11/02/2010  "E. Fermi" Muro Lucano 26 28,8 18 72,8

3 11 25204 11/02/2010 11/02/2010 Istituto d'Arte Potenza 28 30,1 12 70,1

4 18 25232 11/02/2010 11/02/2010 Istituto Magistrale "E. Gianturco" Potenza 23,4 29,2 17 69,6

5 42 24889 11/02/2010 11/02/2010 IPSA "A. Turi" Matera 23,4 28,1 17 68,5

ALLEGATO   8



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "C" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE 

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. o

rd
in

e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
TO

TA
LE

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

6 23 25162 11/02/2010 11/02/2010 F. Alderisio Stigliano 23,8 34,2 10 68

7 8 25038 11/02/2010 11/02/2010 R. Scotellaro Marsicovetere 26 25,8 15 66,8

8 47 24906 11/02/2010 11/02/2010 G. Fortunato Pisticci 23,4 26,4 17 66,8

9 40 24576 10/02/2010 10/02/2010 IPSIA "Giorgi" Potenza 23,4 25,1 16 64,5

10 26 25177 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Ginnasio "Duni" Matera 26 20,4 18 64,4

11 37 24853 11/02/2010 11/02/2010 G. Falcone Potenza 23,4 24,8 16 64,2

12 3 24828 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Scientifico "Dante Alighieri" Matera 22,8 30,4 10 63,2

13 36 24872 11/02/2010 11/02/2010 I. Morra Matera 23,4 22,8 15 61,2

14 16 25259 11/02/2010 11/02/2010 G. Fortunato Rionero 23,4 24,8 10 58,2

15 17 25240 11/02/2010 11/02/2010 ISIS Bernalda 22,1 21,8 12 55,9



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "C" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE 

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. o

rd
in

e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
TO

TA
LE

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

16 28 25207 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Scientifico "Galileo Galilei" Potenza 14,4 29,4 12 55,8

17 7 25102 11/02/2010 11/02/2010 G.Solimene Lavello 20,8 22,8 12 55,6

18 10 24917 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Artistico "Carlo Levi" Matera 16,8 25,4 13 55,2

19 45 25093 11/02/2010 11/02/2010 IPAA "G. Fortunato" Potenza 23,4 18,8 13 55,2

20 19 25116 11/02/2010 11/02/2010 F. De Sarlo Lagonegro 19,5 19,8 15 54,3

21 46 25010 11/02/2010 11/02/2010 IPSSAR Potenza 16,9 25,4 12 54,3

22 32 25166 11/02/2010 11/02/2010 G. Cerabona Marconia di Pisticci 16,8 23,8 13 53,6

23 24 25169 11/02/2010 11/02/2010 Pitagora Montalbano Jonico 18,2 20,4 15 53,6

24 21 25146 11/02/2010 11/02/2010 G. De Lorenzo Potenza 23,4 19,8 10 53,2

25 6 24349 10/02/2010 10/02/2010 Istituto Tecnico Industriale "A. 
Einstein" Potenza 20,4 22,4 10 52,8



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "C" CONSOLIDAMENTO COMPETENZE DI BASE 

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. o

rd
in

e

N
. P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
TO

TA
LE

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

26 25 25174 11/02/2010 11/02/2010 ITCGT "Manlio Capitolo" Tursi 13,2 26,4 13 52,6

27 4 24837 11/02/2010 11/02/2010 Liceo Scientifico "Federico II di 
Svevia" Melfi 18 24,4 10 52,4

28 20 25134 11/02/2010 11/02/2010 ITCG "G. Gasparrini" Melfi 13,2 23,4 15 51,6

29 9 25000 11/02/2010 11/02/2010 E. Majorana Genzano di lucania 19,5 21,8 10 51,3

30 29 25209 11/02/2010 11/02/2010 ISIS "L. Sinisgalli" SENISE 19,5 17,8 14 51,3

31 15 25296 11/02/2010 11/02/2010 E. Battaglini Venosa 18 19,8 13 50,8

32 44 25226 11/02/2010 11/02/2010 IPSSAR Melfi 16,8 21,8 12 50,6

33 14 25349 11/02/2010 11/02/2010 ITC "F.S.Nitti" Potenza 19,5 19,8 11 50,3

34 5 23930 10/02/2010 10/02/2010 Carlo Levi Sant'Arcangelo 16,8 23,4 10 50,2

SPESA PREVISTA TOTALE  €. 1.600.000,00



ALL 9.XLS.PDF

REGIONE BASILICATA
DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVORO, CULTURA E SPORT
Avviso pubblico”Consolidamento competenze di base - Disabilità - Stage - Formazione permanente – Anno scolastico 2009-2010" - D.G.R. n. 49 del 18.01.2010

GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "D" STUDENTI CON DISABILITA'

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. o

rd
in

e

N
.P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
TO

TA
LE

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

1 47 24906 11/02/2010 11/02/2010 G. Fortunato Pisticci 25,2 27,8 17 70

2 45 25093 11/02/2010 11/02/2010 IPAA "G. Fortunato" Potenza 24,7 32,2 12 68,9

3 41 23997 10/02/2010 10/02/2010 Ruggero Lauria Lauria 26 30,4 12 68,4

4 36 24872 11/02/2010 11/02/2010 I. Morra Matera 23,4 26,8 15 65,2

5 13 25382 11/02/2010 11/02/2010 ITCG "V. D'Alessandro" Lagonegro 24,7 22,8 17 64,5

ALLEGATO   9



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "D" STUDENTI CON DISABILITA'

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. o

rd
in

e

N
.P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
TO

TA
LE

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

6 43 25283 11/02/2010 11/02/2010 IPSIA "Pitagora" Policoro 23,4 23,8 17 64,2

7 8 25038 11/02/2010 11/02/2010 R. Scotellaro Marsicovetere 26 24,1 14 64,1

8 39 24793 11/02/2010 11/02/2010 Giovanni Paolo II Maratea 24,7 21,8 17 63,5

9 34 24773 11/02/2010 11/02/2010  "E. Fermi" Muro Lucano 23,4 21,8 18 63,2

10 37 24853 11/02/2010 11/02/2010 G. Falcone Potenza 25,2 21,5 16 62,7

11 15 25296 11/02/2010 11/02/2010 E. Battaglini Venosa 22,1 27,4 13 62,5

12 17 25240 11/02/2010 11/02/2010 ISIS Bernalda 23,4 24,1 15 62,5

13 38 24826 11/02/2010 11/02/2010 IPIAS Moliterno 23,4 19,8 16 59,2

14 7 25102 11/02/2010 11/02/2010 G.Solimene Lavello 16,9 28,1 13 58

15 25 25174 11/02/2010 11/02/2010 ITCGT "Manlio Capitolo" Tursi 16,9 29,1 12 58



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI - INTERVENTO "D" STUDENTI CON DISABILITA'

ISTITUTI SECONDARI DI 2° GRADO

N
. o

rd
in

e

N
.P

ro
ge

tto

N
. P

ro
to

co
llo

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

D
at

a 
A

rr
iv

o

Nome Istituzione scolastica Città

C
R

IT
E

R
IO

 R
IL

E
V

A
N

ZA
 - 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

E
R

E
N

ZA
 E

 
Q

U
A

LI
TA

' P
R

O
G

E
TT

U
A

LE
TO

TA
LE

C
R

IT
E

R
IO

 C
O

N
G

R
U

IT
A

'
P

U
N

TE
G

G
IO

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

E
TT

O

16 24 25169 11/02/2010 11/02/2010 Pitagora Montalbano Jonico 15,6 25,4 15 56

17 22 25156 11/02/2010 11/02/2010 G. Peano Marsico Nuovo 19,5 20,8 15 55,3

18 46 25010 11/02/2010 11/02/2010 IPSSAR Potenza 16,9 25,4 12 54,3

19 32 25166 11/02/2010 11/02/2010 G. Cerabona Marconia di Pisticci 16,8 23,8 13 53,6

20 44 25226 11/02/2010 11/02/2010 IPSSAR Melfi 16,8 21,8 15 53,6

21 9 25000 11/02/2010 11/02/2010 E. Majorana Genzano di lucania 20,8 21,8 10 52,6

22 20 25134 11/02/2010 11/02/2010 ITCG "G. Gasparrini" Melfi 18 23,4 10 51,4

SPESA PREVISTA TOTALE €.. 1.000.000,00


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ALL 1.XLS.PDF
	ALL 10.XLS.PDF
	ALL 11.XLS.PDF
	ALL 12.XLS.PDF
	ALL 13.XLS.PDF
	ALL 14.XLS.PDF
	ALL 2.XLS.PDF
	ALL 3.XLS.PDF
	ALL 4.XLS.PDF
	ALL 5.XLS.PDF
	ALL 6.XLS.PDF
	ALL 7.XLS.PDF
	ALL 8.XLS.PDF
	ALL 9.XLS.PDF

